
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 декабря 2016 года № 187                                                        г. Петрозаводск 

 О розничной цене на природный газ, реализуемый обществом с 
ограниченной ответственностью  «Газпром межрегионгаз Санкт-

Петербург» населению Республики Карелия  

В соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 
1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном 
комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», прогнозом социально-
экономического развития Российской Федерации на 2017 год и на плановый 
период 2018-2019 годов Государственный комитет Республики Карелия по ценам 
и тарифам постановляет: 

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2017 года розничную цену на 
природный газ, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью 
«Газпром межрегионгаз Санкт-Петербург» населению Республики Карелия (без 
учета расходов на оплату услуг по техническому и аварийно-диспетчерскому 
обслуживанию внутридомового газового оборудования), со следующей 
календарной разбивкой: 

с 1 января  2017 года по 30 июня 2017 года  - 4 руб. 89 коп. за  куб. м   (с НДС), 

с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года  - 5 руб. 07 коп. за  куб. м   (с НДС). 

1. Признать утратившим силу с 1 января 2017 года постановление Госкомитета 
Республики Карелия по ценам и тарифам от 11 декабря 2015 года № 241 
«О розничной цене на природный газ, реализуемый обществом с ограниченной 
ответственностью «Газпром межрегионгаз Санкт-Петербург» населению 
Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2015, 
№ 12 (часть III), ст. 2601). 

Председатель Государственного 
комитета Республики Карелия 
по ценам и тарифам                                                                           А.Э. Мяки 

 


